
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021 

PROTOCOLO 2021/11/288882 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 

CONTRATADA:  DIECKSON LEONIR TESKE 056206700945 

          CNPJ nº 14.993.678/0001-27 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada visando 
a locação de brinquedos para o dia 11 de dezembro a ser utilizado no evento NATAL DE LUZ, a ser 
realizado na praça da Produção do Município, conforme descrição na tabela abaixo: 

QTDE DESCRIÇÃO QTDE 
V. UNIT. 

(R$) 
V. TOTAL 

(R$) 

1 
TOBOGÃ 10 METROS HOMEM 
ARANHA 

1 R$ 600,00 R$ 600,00 

2 TOBOGÃ  8 METROS 1 R$ 500,00 R$ 500,00 

3 TRIBOGÃ E RAMPAS 9 X9 1 R$ 700,00 R$ 700,00 

4 CORRIDA DE OBSTÁCULOS 1 R$ 700,00 R$ 700,00 

5 
TOBOGÃ COM PISCINA DE 
BOLINHAS 

1 R$ 350,00 R$ 350,00 

6 PULA-PULA BALÃO PALHAÇO 1 R$ 300,00 R$ 300,00 

7 JOÃO BOBO  5X 5 MTS 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

8 
CASA DO PICOLINO -CASA 
INFLÁVEL 

1 R$ 500,00 R$ 500,00 

9 
PULA-PULA-POLVO COM 
OBSTÁCULOS 

1 R$ 500,00 R$ 500,00 

10 CAMA- ELÁSTICA 1 R$ 150,00 R$ 150,00 

11 CAMA - ELÁSTICA 1 R$ 150,00 R$ 150,00 

12 PISCINA DE BOLINHA INFLÁVEL 1 R$ 200,00 R$ 200,00 

                                                   VALOR TOTAL R$ 5.050,00 

 
VALOR: R$ 5.050,00 (Cinco mil e cinquenta reais). 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: nº 11.00 – Departamento de Industria Comercio e Turismo; 

11.01 – Divisão de Industria Comercio e Turismo; 2266100142.038 – Atividades Operacionais e 

Apoio a Industria Comercio e Turismo; 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica; 

Despesa 1313.  

 
JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 
Bom Sucesso do Sul, 24 de novembro de 2021. 

 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 


